Redeo paululum ad finem A, ubi Eurypylos curatur a Patroclo. Ille quoque metuit 824, quae 587 nondum metuerat. Iterum igitur anticipantur futura. Nemo opponat, omnia iam praeparata esse de Machaone in A 506 sqq.: quippe haec

et ipsa debentur interpolatori nostro, quem eo agnoscas, quod fere nihil proprium sonat vs. 502—520.

Has tot tamque apertas discrepantias num latuisse Alexandrinos credamus an sensisse? Sensisse vix dubitem, sed texisse silentio aut explicatione speciosa, ne crederentur solvere compagem Iliadis. Religio eos retinebat atque adeo superstitio, qualis hodieque doctos viros non paucos. At nos in divinum poesis Homericæ ingenium non videbamus nobis peccaturi, si pannos illi purpure assutos tollere conaremur.

Sustulerunt Alexandrini satis multa, ut supra vidimus, servarunt alia non meliora. Utrumque male fecerunt, nam aut quæ damnaverunt, cum similibus debuerunt relinquere integra, aut quæ reliquerunt, cum illis damnare. Sunt ea, quod vel iteratorum ingens multitudo, quanta quidem nusquam alibi in carminibus Homericis invenitur, vel imitandi similitudo vel orationis in paucis, quæ propria habet, consensus docet, unius hominis opus, qui hoc habuit propositum, ut hanc Iliadem ex carminibus pluribus componeret. Quæ ea carmina fuisse ac quantum ex uno quoque servatum putem, alibi dicendi erit locus. Nunc sufficiat nonuisse, nonnulla, ut Nestoris longam narrationem *A* 670—762, locum de muri Graecorum destructione *M* 3—35, quam praeferat deorum colloquium *H* 443—464 immerito notatum ab Aristarcho, propterea videri inserta, ut obliviscerentur auditores 11 superiorum et sic non animadverterent vacua atque repugnantia. Sic vel hodie pauci videntur sensisse, quam manca sit narratio *M* 37, ubi Argivi intra munimenta trepidant, antequam eos comperimus illuc compulsos esse.¹

1 cf. quæ in censura libri Geppertiani Kayserus dixit (*Münchn. gel. anz.* 1841 n. 224 p. 763 sq.): 'An ändern stellen sind lücken leicht zu entdecken, welche also die diaskenase auszufüllen versäumte. Ein interessantes beispiel bietet der übergang vom XI zum XII gesang dar. Hier erfahren wir nicht, wie die Griechen über wall und graben in ihr lager getrieben werden; plötzlich sind sie darin, den defect der erzählung vermag der bericht von der später erfolgten zerstörung der veste nicht zu verbergen. Hinsichtlich des lagerbaues kann rec. nicht umhin die vermuthung aufzustellen, dass die erzählung nur der erklärungsversuch eines spätern sei, der die verschanzungen der Griechen nicht mehr auf dem Troianischen boden entdecken konnte. G. Hermann